In nomine dei summi per quem cuneta subsistunt preterita et

presentia. Noverint présentes et futuri, quod ego Adelaydis comitissa,

uxor quondam nobilissimi Ludoitici comitis, qui per fraudem occisus

est in monte saneli Vitoni post exeessum Haymonis episcopi Virdunensis,

pro redemptione anime viri mei prenominati Ludouici tradiderirn saneto

Petro atque saneto Vitono II mansa ') ad Axit qui iaeent circa Mosam,

per manum Gozelonis*) ducis atque Godefridi, dum locum et abbatiam

leneret venerabilis Richardus abbas. Ipse

omnes diligebat ; et pro eius amore dominique Frederici prefati ducis

XXXVII. ') ,mnnsum' C. — *) ,Goselonis' U. ") dahinter ,en' (oder

,eu') ,mulis bonus (,bonis' C 2
;
rcplelus' C; die Emendation ist ganz unsicher. —
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Iralris, qui inibi monacus oxtilerat hominemqiie iam exuerat, muHi

nobilos locum diligebant bonaque sua cum omni studio looo tradebant.

Ouia ergo scriptum est: 1
) »quoniam elemosina a morte libérât et non

sinit animam ire in interitum mortis«, dedi et tradidi banc parvam

elemosinam saneto Vitono post obitum viri mei Ludouici, présente

advocato Richardo et subadvocato Warnero per manus supradictoruin

dueum, ea conventione et tenore qua 5
)
supradicta elemosina ad Pus-

villare, quod tune allodium nostrum erat, pertinebat. Postea etiam ipsi

duci Godefrido ego ") ipsum 7
) hereditario iure dedi propter eonventionem

quandam cum ipso factam 8
), ul*.i imperpetuum esset stipulatum, ,0

) ut

nullus villicus neque aliqua persona quicquam ex boc allodio requireret,

sed sanctus Vitonus cum omni banno esset beres perpetuus. Hoc ergo

bonum ita est saneto traditum per Hunoldum 11
) nostrum servum cum

aliis qui inibi babitabant. Si ergo eveniret, ut aliquis ex his omnibus

medum vel eervisium l!
) aut potius vinum vendiderit, si falsam mensuram

fecerit. hoc nullus corriget vel emendabit, nisi is
,3

)
qui boc bunum

tenuerit.

Testes vero huius traditionis fuerunt nobiles et illustres viri,

videlicet prefatus dux Gozelo 14
) et eius lilius Godefridus, Richardus

advocatus, Warnerus subadvocatus ete.

XXX VIII. Erzbiscliof Wido von lieims yùbt dem Kloster S. Vannc

eine Kirclte eu Viviers und das liechl, für sie einen GeisÜiclien zu prü-

senticren, zum Ersate für die ihm durcJi seinen Vorgänger Ebalus ent-

zöget* Münze zu Mouzon.
1040.

C fol. 34. — C" fol. 36' no 44. Anmerkungen zu Ms. 184 der

Sladtbibliolhek zu Verdun (B 1

).

Gallia Christian» XIII"-, 357 no. H

Zur Sache vgl. oben S. 372 und No. XXIV, aus dessen letztem Teil einige

Worte in die Urkunde Wido's übergegangen sind. — Nach seiner Stellung in (.'

scheint No. XXXVIII dem von Abt Kichard angelegten Kartular nicht mehr ange-

hört zu haben; vgl. darüber oben S. 345.

Ego Vuido gratuito 1
) dei munere Remorum archiepiscopus. In-

notescere volo cunrtis presentibus et futuris ecclesie nostre lidelibus,

quod altare de Vivariis 2
) tradiderim cenobio beati Petri sanetique

Vitoni in suburbio Virdunensi; in tanlum 3
)

accepta occasione buius-

M Tobias 4, 11. — ») C. — n
)

,ergo l
C.-. — ') ,ip.V in C. — 8

;
,feci- ('..

») ,ita' fi. - i") .separata' C. - ") JIuikhIuiii' CK '*> .serviti.V C -
") ,his' C. — 14

> ,(ioscelo' ('.'; .Goselo' C 2
.

XXXVIII. l

) B'G; fehlt in C. - J
j
B'G; ,Vivareis- C - 3

) ,dandol GG. -
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inodi Richardus abbas et fratres eiusdem eenobii questi sunt apud me,

quod antecessor meus dominus Kbalus') iniuste 5
) abstulerit monetam

Mosomensem ") de eenobio supradiclo, quam legaliter tenebant ex dono

imperatoris Henriei intervenlu quoque Hcrimnnni comitis, cuius benettcium

extiterat ; hanc enim sue monete Remensi eoniunxerat. De qua re se-

pius eommonitus 7
) a domnn 8

) abbatc Richardo ac fratribus eins, cum
timuissem") reddere quam repetebant monetam, ne viderer mutilare' 0

)

noslre utilitatis commodum et Remensem monetam imminuendo viliorem

facere, habito consilio cum clericis lidelibus et laicis nostris, pro rcstau-

ratione monete Mosomensis et quia deus honoratur in servis suis 11
),

persone ab eis presentate altare supradictum tradidi, dato tenore

huiusce privïlegii, ut persona defuncta 1
*) alteri persone ad opus monacho-

rum altare reddalur absque omni peeunia, talisque sit personarum

successio IS
) per secula. Hoc decretum auctoritatis nostre precepti con-

scriptione studuimus eonlirmare, ne quis amodo 14
)

présumât violare;

scd 15
) si quis tentaverit, videat, ne sibi ianuas celi

10
) clauserit 17

),

quod ianitori iniuriam res eius auferendo intulerit.

Signum Vidonls archiepiscopi. 18
) Signum Harduini. Signum

Gontranni. Signum Richardi. Signum Gerardi. Signum Rot-

geri
10

). Signum Odalrici. Signum ,0
) Seiberti 80

). Signum

Herimanni. Signum Widrici.

Anno inearnationis domini 21
) MXL, indictione VIII, actum Remis,

régnante Hcinrico Sä
) rege anno secundo, episcopatus domini Vidonis

anno VII.

Odalricus 23
) cancellarius scripsit et subscripsit B3

).

XXXIX. AU Richard bekundet, dass die einst von Milo geschenkte